le texte de deux décrets relatifs à cette controverse. Nous

nous en voudrions de ne pas porter ces décrets à la connais-

sance des lecteurs de la Revue, d'autant plus qu'ils semblent

confirmer nos conclusions, et qu'ils nous donnent en même

temps l'occasion de mettre au point certaines questions

d'ordre pratique. Ils n'ont guère été publiés jusqu'ici, ou du

moins nous en ignorions complètement l'existence (3).

(1) Nouv. Revue Théol., mars 1913, ci-dessus p. 133.

(2) Supplementum alterum «ditionis guartae et quintae Jnstitutionum

Theologiae moralis et editionis qnartae Enehiridii moralis compleclens

recentissima Acta S. Sedis et décréta SS. Congregationum. Romse, 1911.

(3) Nous ne savons pas pourquoi le Saint-Siège a juj^é opportun de ne pas

les insérer dans les Acta Apostolicae Sedis. Peut-être pour le même motif

qui détermina la S. Congréf-ation des Sacrements, dans son décret du 27 juil-

let 1908, ad IX, à ne pas donner une réponse directe et explicite; elle se

contenta de répondre d'une manière évasive pour ménager la susceptibilité

de l'autorité civile.
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En voici la teneur : le P. Bucceroni nous en a garanti

formellement l'authenticité.

1049. — Defectus tormse.

« 1° An et sub qnibus cautelis annuendum sit, ut oratores

matrimonium in facie Ecclesiae contrahere valeant, quamvis

civilem ritum explere nequeant?

« 2° Quasnara dispensatio circa matrimonii celcbrandi formam

concedenda sit, cuœ, ratione civilis legis, parochus matrimonio

assistera non possit? »

Ad I. «. R. Parochus catholicu'^ constito primum sibi nullum

inter contrahentes intercédera canonicum impedimentum... per-

mittat ut, absqae etiam sua adsistentia, matrimonium ineant,

sed tamen prœsentibus tribus uut saltem duobus testibus integrse

fidei; ac, ita celebrato matrimonio, teneantur conjuges, citius

quam fieri potest, illud parocho signiiicare, qui in codice matri-

moniorum illud saltem secreto adnotet cum indicatione diei ac

nominibus testium qui pisesentes fuerunt ». S. C. de Prop.

Fid., 24 Mart. 1909., Collect. n. 571.

Ad IL « Ordinarius, constito primum sibi etiam, si opus fuerit,

per juratam contrahentium attestationem, nullum inter ipsos

intercedere canonicum impedimentum, permittat, ut absque

prsesentia parochi matrimonium in casu valide et licite iniri

possit, emisso a sponsis formali consensu coram duobus testibns
;

imposito, ad norraam N. IX. Decreti - Ne temere -, testibus in

solidum cum contrahentibus onere curaiidi, utinitumconjugium